John’s proctor appeals immediately, saying, “I appeal from this sentence.”

Pulter] In causa matrimoniali mota [inter] Marionam Pult’ de Suaveseye par-
tem actricem ex parte una et Johannem Castre, famulum vicarii eiusdem, 
partem ream ex altera, cum dati fuissent dies et locus supradicti partibus 
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predictis ad audiendum sentenciam in dicta causa diffinitivam, partibus per 
procuratores suos predictos coram nobis Thoma de Glouc’ clerico commis-
sario predicto comparentibus, [fol. 113v] rimato per nos et investigato toto 
processu in dicta causa habito habitaque deliberacione sufficienti super eo-
dem de consilio iurisperitorum nobis assidencium, Christi nomine primitus 
invocato, ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam procedimus in 
hunc modum:

 sentencia] In Dei nomine amen. Auditis et intellectis meritis cause ma-
trimoniali que in consistorio Elien’ coram nobis Thoma de Glouc’, clerico, 
venerabilis in Christo patris et domini domini Thome Dei gracia episcopi 
Elien’ commissario generali, non per viam appellacionis seu querele sed per 
viam primarie cognicionis vertebatur inter Marionam Pult’ de Swaveseye 
partem actricem ex parte una et Johannem de Castre, nuper servientem vica-
rii de Suaveseye, partem ream ex altera, quia invenimus dictam Marionam 
intencionem suam ad plenum fundasse et probasse, ipsum Johannem Castre 
eidem Marione Pult’ in virum legitimum ipsamque Marionam eidem Johanni 
in uxorem legitimam sentencialiter et diffinitive adiudicamus in hiis scriptis 
et decernimus matrimonium inter eosdem fore in facie ecclesie solempnizan-
dum pro loco et tempore opportunis.

 A qua sentencia Johannes de Wiltesshir’ clericus procurator dicti Johannis 
Castre incontinentia appellavit sub hiis verbis “Ab ista sentencia ego appel-
lo.” [fol. 114r]

225. CHAMPAIN

[29 Apr 78 (59.26)] Champain. Mr William de Bridge, rector of Teversham, was cited before 
said commissary for 30 April 1378 at the instance of Agnes Champain of Teversham because 
the rector had refused to administer communion to her.

 Parties appear personally. William asserts that he did not minister communion to Agnes 
because she has been a public excommunicate since before Easter and is still. She is also not 
his parishioner, although she claims to be in the proposition. Agnes swears de malicia. Next to 
prove.

Chaumpayn] Magister Willelmus de Brugg’ rector ecclesie de Teversham 
citatus [est] coram nobis .. commissario predicto ad diem veneris proximo 
post festum Sancti Marci evangeliste anno Domini supradicto ad instanciam 
Agnetis Chaumpayn de Teversham in quodam querele negocio in consistorio 
Elien’ moto occasione denegacionis iniuriose sacramenti communionis. Par-
tibus personaliter comparentibus, dictus rector asserit quod non ministravit 
sibi communionem sicuti nec tenebatur pro eo quod ipsa Agnes ante festum 

224. POULTER (2)
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Pasche et post fuit et adhuc est publice excommunicata, nec est parochiana 
sua prout in quadam proposicione continetur. Iuratoque per partem propo-
nentem de malicia, datur dies in proximo ad probandum. [fol. 93r]
[13 May 78 (60.22)] Champain. William exhibits a letter patent bearing the seal of the official 
of the archdeacon of Huntingdon. Next to offer final proof.

Chaumpayn] Partibus ut prius comparentibus, exhibita per dictum rec-
torem quadam littera patente sub sigillo .. officialis domini .. archidiaconi 
Huntyngdon’, datur dies in proximo ad peremptorie probandum. [fol. 94r]

226. COTON

[29 Apr 78 (59.27)] Coton. John Wymark of Coton and Henry prior of Coton were cited before 
the commissary for 4 May 1378. In a case not permitted by law, they had assaulted Nicholas, 
priest and rector of Coton church, who promotes the case.

 Parties appear personally. At the rector’s promotion, the court has given the article ex of-
ficio, which John and Henry deny; parties swear de calumpnia and de veritate dicenda. 15 June 
for Nicholas to prove.

Cotes] Johannes Wymark’ de Cotes et Henricus prior de eadem citati [sunt] 
coram nobis .. commissario predicto ad diem martis proximo post festum 
apostolorum Phillipi et Jacobi super eo quod ipsi in dominum Nicholaum 
rectorem ecclesie de Cotes presbyterum in casu a iure non permisso ausu sa-
crilego manus iniecerunt temere violentas, ex officio nostro ad promocionem 
dicti rectoris. Partibus personaliter comparentibus, articulato per nos ex offi-
cio ad promocionem dicti rectoris, dicti Johannes et Henricus negant dictum 
articulum. Iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda, datur 
dies martis proximo post festum Sancte Trinitatis loco quo supra dicto rectori 
ad probandum. [fol. 93r]
[13 May 78 (60.23)] Coton. Peace has been restored. John and Henry are called ex officio.

Cotes] Pax est, ideo vocetur pars rea ex officio. [fol. 94r]

227. HART (2)

[29 Apr 78 (59.28)] Hart. Thomas Hart of St Botolph’s, Cambridge, tanner (barkere), John 
Hart of St Giles’, John and Henry sons of John Hart, and John Aylesbury of All Saints’ Jewry, 
Cambridge, glover, were cited ex officio before said commissary for 7 May 1378 at the promo-
tion of Richard cleric of St Giles’. In a case not permitted by law, they had assaulted Richard, 
recognizing him as a cleric by his habit and tonsure. They beat him in the cemetery of St Giels, 
wounding him until he bled.

 Summoned and long expected, they are absent. They are found contumacious and sus-
pended.

Hert – suspensio] Thomas Hert de parochia Sancti Botulph’ Cant’ Barkere, 
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Johannes Hert de parochia Sancti Egidii ac Johannes et Henricus filii dicti Jo- 
hannis Hert ac Johannes Aylesbury Glovere de parochia Omnium Sanctorum 
in Judaisimo Cant’ citati coram nobis .. commissario predicto ad diem veneris 
proximo post festum invencionis Sancte Crucis super eo quod in quemdam 
Ricardum clericum ecclesie Sancti Egidii Cantebr’ scientes ipsum esse cleri- 
cum et in possessione, habitu et tonsura clericatus notorie existentem et pro 
tali publice habitum et reputatum, in casu a iure non permisso, manus inie- 
cerunt temere violentas ipsum verberando in cimiterio ecclesie Sancti Egidii 
Cant’ et usque ad nonmodicam sanguinis effusionem vulnerando, nobis ex 
officio nostro ad promocionem dicti Ricardi responsuri, preconizati diucius 
expectati, nullo modo comparent, ideo ipsos reputavimus contumaces et pro 
sua contumacia ipsos ab ingressu ecclesie suspendimus in [hiis] scriptis. [fol. 
93r] 
[13 May 78 (60.24)] Hart. Parties personally. Thomas is absolved from the suspension. Ri- 
chard proposes that Thomas assaulted him, as described; he wants the sentence of excom- 
munication imposed according to the canon Si quis suadente diabolo.1 Thomas contests the 
suit negatively; parties swear de calumpnia and de veritate dicenda. Next to propose and the 
first term to produce. 

Hert] Parte actrice personaliter, parte Thome Hert personaliter, comparente, 
ipso Thoma Hert a dicta sentencia suspensionis absoluto, pars actrix sive pro- 
movens proposuit quod iniecit in ipsum manus temere violentas prout supe- 
rius enarratur et peciit quod pronuncietur incidisse in sentenciam excommu- 
nicacionis a canone Si quis suadente diabolo latam. Lite negative contestata, 
iuratis partibus hincinde de calumpnia et de veritate dicenda, datur dies in 
proximo ad ponendum et primo producendum. [fol. 94r] 

1 See Citations to Canon Law, Si quis. 

228. BRODYNG1 

[8 Jul 78 (62.22)] Brodyng. William Taylor and Alice Treves of Halstead [Leicestershire], his 
de facto wife, both residing in Cambridge, were cited before the commissary for 26 July 1378 
in St Michael’s at the instance of Joan Brodyng of Gedney, Lincoln diocese, in a case of mar- 
riage and divorce. 

Parties appear personally. Joan proposes in an oral libel that prior to any contract or sol- 
emnization between William and Alice, she and William had contracted marriage in present 
words of mutual consent, had solemnized marriage, and had lived as husband and wife, ren- 
dering the conjugal debt. Joan wants to prove that William’s marriage to Alice should be an- 
nulled and they should be separated, that her marriage should be pronounced legal, and that 
William should be compelled to stay with her and treat her with marital affection. Contesting 
the suit, William admits that Joan is telling the truth. Alice admits that William and Joan (ipsa) 
married about seventeen years ago. Parties swear de calumpnia, de veritate dicenda, and de 
collusione et malicia. 28 July is assigned to propose and the first term to produce. The com- 

1 This case is noted briefly in Donahue, Law, Marriage, and Society, T&C no. 456. 
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missary orders a missio for the dean of Holland, Lincoln diocese, to admit and examine any 
witnesses Joan wants to produce. With the parties’ consent, 30 Sept. in St Michael’s to see the 
testimony of the witnesses examined at Holland.

 28 July. Two witnesses are produced concerning the second contract: John Skinner of Hal-
stead and Eleanor Boston of Cambridge, who are admitted and sworn. 30 Sept. for the second 
term to produce.

 Proxy. Joan appoints Adam vicar of St Clement’s, Cambridge, and John Wiltshire her 
proctors apud acta, to act jointly or separately, principally in this case.

Brodyng’] Willelmus Taillo’ et Alicia Treves de Halstede, quam de facto du-
xit in uxorem, commorantes in Cantebr’ citati [sunt] coram nobis .. commis-
sario predicto ad diem lune proximo post festum Sancti Jacobi apostoli loco 
quo supra ad instanciam Johanne Brodyng’ de Gedeneye, Lincoln’ diocesis, 
in causa matrimoniali et divorcii. Partibus personaliter comparentibus, libel-
lato per partem actricem oretenus, proponendo videlicet quod ipsi Willelmus 
et Johanna matrimonium adinvicem per verba de presenti mutuum consen-
sum eorundem exprimencia legitime contraxerunt illudque matrimonium in 
facie ecclesie solempnizari procurarunt et fecerunt ac subsequenter ut vir et 
uxor diu cohabitarunt, obsequia coniugialia inter se mutuo persolventes, ante 
omnem contractum matrimonialem inter eosdem Willelmum et Aliciam ini-
tum seu factum vel solempnizacionem eiusdem, quare peciit dicta Johanna 
probatis probandis dictum matrimonium inter eosdem Willelmum et Aliciam 
et solempnizacionem eiusdem, quatenus de facto processerunt, cassari, di-
vorciari, irritari et annullari eosque abinvicem separari et pro matrimonio 
inter eosdem Willelmum et Johannam pronunciari et declarari ipsumque 
Willelmum ad adherendum eidem Johanne uxori sue legitime, ipsamque 
maritali affeccione pertractandam canonice compelli ulteriusque fieri, statui 
et decerni quod est iuris. Dictus Willelmus contestando litem fatetur omnia 
suprascripta. Dicta vero Alicia fatetur quod ipse Willelmus et ipsa matrimo-
nium adinvicem contraxerunt et illud in facie ecclesie solempnizari fecerunt 
septendecim annis elapsis vel circiter. Iuratis partibus hincinde de calumpnia 
et de veritate dicenda ac de collusione et de malicia, datur dies mercurii pro-
ximo futurus loco quo supra ad ponendum et primo producendum et decre-
vimus missionem fore faciendam decano Holandie, Lincol’ diocesis, ad ad-
mittendum et examinandum testes quotquot et quos dicta Johanna coram eo 
producere voluerit. De consensu parcium predictarum, datur dies in proximo 
ad consistorium post festum Sancti Michaelis in ecclesia Sancti Michaelis 
Cantebr’ ad videndum transmissionem attestacionum testium in partibus Ho-
landie examinandorum.

 Quo die mercurii adveniente partibus ut prius comparentibus, productis 
super secundo contractu predicto duobusa testibus videlicet Johanne Skyn-
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nere de Halstede et Elianora Botelston’ de Cantebr’, quibus admissis et in 
forma iuris iuratis, datur dies in proximo post festum Sancti Michaelis, nisi 
interim de consensu parcium, ad producendum secundo.

 procuratorium] Et dicta Johanna constituit apud acta dominum Adam vi-
carium ecclesie Sancti Clementis Cant’ et Johannem Wiltesshir’ procuratores 
suos coniunctim et divisim etc. in omnibus causis et precipue in dicta causa 
matrimoniali et divorcii etc. cum omnibus clausulis et articulis necessariis et 
consuetis cum clausula substituendi et cavebat de rato. [fol. 94v]
[23 Jul 80 (92.37)] Brodyng. Joan by Adam Walsokne, vicar of St Clement’s, Cambridge, and 
proctor apud acta; William2 and Alice personally.

 Joan produces two witnesses: Simon Robinson of Gedney and Alice his wife, who are ad-
mitted and sworn. Two others were produced before the dean of Wisbech, special commissary: 
Thomas Helbend of Gedney and Robert Male of Gedney, who are admitted and sworn. The 
witnesses are examined and their testimony is published. With the parties’ consent, the case is 
concluded. Since the entire process has been investigated and deliberation has been held with 
experienced counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Since it has been proved that a marriage between William and Joan was con-
tracted and solemnized prior to any contract or solemnization between William and Alice, 
William’s marriage to Alice is annulled and they are separated.

Brodyng’] In causa matrimoniali et divorcii in consistorio Elien’ primarie 
mota inter Johannam Brodyng de Gedeneye, Lincoln’ diocesis, partem ac-
tricem ex parte una, et Willelmum Taillo’, alio nomine Alcous,2 et Aliciam 
Treves de Halstede, commorantes in Cant’ quam de facto duxerit in uxorem, 
partem ream ex altera, parte actrice per dominum Adam Walsokne, vicarium 
ecclesie Sancti Clementis Cant’, procuratorem suum apud acta constitutum, 
comparente, predictis Willelmo et Alicia personaliter, productis per par-
tem actricem super precontractu predicto duobus testibus, videlicet Simone 
Robynesson de Gedeneye et Alicia uxore sua, quibus admissis et in forma iu-
ris iuratis, productis eciam coram .. decano de Wysebech’, nostro in hac parte 
commissario speciali, duobus aliis testibus, videlicet Thoma Helbond de Ge-
deneye et Roberto Male de eadem, quibus admissis et in forma iuris iuratis, 
examinatis et eorum attestacionibus publicatis factaque demum conclusione 
in dicta causa de consensu parcium, auditisque per nos officialem Elien’ et 
intellectis meritis cause predicte rimatoque per nos et investigato toto proces-
su in dicta causa habito, habita deliberacione sufficienti super eodem, Christi 
nomine primitus invocato, ad sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam 
procedimus in hunc modum: